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شکست مقصودلو در مسترز هند
پرهام مقصودلو مرد شماره یک شطرنج ایران دور 
نخست مسابقات مسترز چنای هند را با باخت شروع 
کرد و طباطبایی با تساوی. دومین دوره مسابقات 
شطرنج مسترز چنای هند از 15 آبان با حضور ۸ 
استاد بزرگ جهان در ۷ دور برگزار می‌شود. در دور 
نخست این مسابقات پرهام مقصودلو مرد شماره 
یک شطرنج ایران روی میز ۲ برابر ماکسیم لاگراو 
فرانسوی دست به مهره شد و شکست خورد. سید 
محمدامین طباطبایی نیز روی میز یک با چیتابارام 

آراوینده هندی دیدار کرد و به تساوی رسید.

معرفی هندبالی‌ها برای دیدار با عراق
تیم ملی هندبال برای دو دیدار تدارکاتی به نجف 
رسید. یونس آثاری، میاد قلندری، وحید مسعودی، 
پویا نوروزی نژاد، امیرحسین فیروزبخت، محمدمهدی 
بهنام نیا، کامیار طاهری، حسین حیدریان، یاسین 
کبیریان جو، امیدرضا سرپوشی، مهران حسینی، 
آرمان رحمانی، امیرعباس سلطانی، فؤاد 
فرهادی، علیرضا پیرزاد اهوازی، پدرام 
قاسمیان، امیرعباس زارعی و سعید علی 
اکبری ترکیب ایران را تشکیل می‌دهند. 
دیدارهای دوستانه تیم ملی در نجف 
انجام می‌شود و ملی‌پوشان شنبه 19آبان 

به تهران برمی‌گردند.

 صعود 37 پله ای شمس 
در رنکینگ جهانی 

نوید شمس در جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی 
تنیس روی میز، با ۳۷ پله صعود بیشترین ارتقا را 
بین ایرانی‌ها داشت. شمس با صعود به جمع 16 
بازیکن برتر مسابقه کانتندر عمان در جدیدترین 
رنکینگ ۲۰۲۴ با 116 امتیاز به رده 159 جهان رسید. 
نوشاد عالمیان با ۵۶۶ امتیاز همچنان نفر اول 
ورزشکاران ایرانی در رنکینگ است و رتبه ۴۸ دنیا را  
دارد. نیما عالمیان در جایگاه ۱۴۹و بنیامین فرجی 
در رتبه ۲۰۳برترین پینگ پنگ‌بازان دنیا قرار دارد. 
امیرحسین هدایی با ۷۳ امتیاز جایگاه ۲۰۷ برترین 

راکت‌به‌دستان دنیا را در اختیار دارد.

شروع لیگ واترپلوی زنان
مرحله اول رقابت‌های لیگ واترپلوی زنان رده سنی 
زیر ۲۰ و زیر ۱۴ سال با عنوان جام خلیج‌فارس در 
استخر انقلاب شیراز شروع شد. نایب رئیس هیأت 
شنای استان فارس در این‌باره گفت: »در این رقابت‌ها 
هشت تیم شرکت کرده‌اند که به صورت دوره‌ای با 
هم رقابت می‌کنند. این مسابقات در ۲ مرحله برگزار 
می‌شود و سپس تیم‌های برتر شناخته خواهند شد و 
مرحله دوم به احتمال زیاد در اصفهان برگزار می‌شود 
چرا که آنها پیشنهاد میزبانی داده‌اند. تیم‌های فارس، 
موج ایرانیان تهران، ارومیه، آینده‌سازان اصفهان، 
زنجان، کیش، نارین گیان و قزوین هشت تیم 

شرکت‌کننده در مرحله اول هستند.«

اردوی پاراوزنه‌برداری و 
پارادوومیدانی برای تاشکند

اردوی تیم‌های پاراوزنه‌برداری و پارادوومیدانی 
جوانان در مسیر حضور در بازی‌های پاراآسیایی 
جوانان ۲۰۲۵ برگزار می‌شود. در راستای آمادگی 
برای بازی‌های پاراآسیایی جوانان 2025 تاشکند، 
اردوی آمادگی تیم پاراوزنه‌برداری جوانان از 20 تا 
30 آبان ماه در کمپ تیم‌های ملی فدراسیون 
ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان برگزار می‌شود. 
مرحله اول اردوی تیم پارادوومیدانی جوانان نیز به 
صورت غیرمتمرکز از 19 تا 29 آبان ماه و به صورت 

متمرکز از 2 تا 8 آذر ماه برگزار می‌شود.

عزیزی‌پور رئیس موقت اسکواش 
غرب آسیا

امیر عزیزی‌پور رئیس فدراسیون اسکواش، ریاست 
غرب آسیا را تا زمان برگزاری مجمع انتخابات برعهده 
گرفت. اجاس کنفدراسیون اسکواش غرب آسیا 
wasf در عراق با حضور علی جهاد از عراق، عادل 
الغریب از کویت، امیر عزیزی پور از ایران، نبیل 
مزوید از یمن، عبدالرحیم الدروشی از عمان و عادل 
ابومیزر از فلسطین برگزار شد. با توجه به اینکه در 
این نشست مجمع انتخاباتی نیز باید برگزار می‌شد به 
دلیل عدم شفافیت در اساسنامه و فرایند برگزاری، با 
تصویب تمامی اعضا امیر عزیزی پور رئیس فدراسیون 
 wasf اسکواش ایران تا مجمع بعدی و مجمع عمومی
ریاست غرب آسیا را برعهده خواهد داشت تا شرایط را 

برای برگزاری مجمع انتخاباتی آماده کند.
 

آغاز اردوی تیم‌های ملی تفنگ
دومین اردوی تیم‌های ملی در سه رده بزرگسالان، 
جوانان و نوجوانان تفنگ از ۲۰ آبان تا ۹ آذر با هدایت 
حسین باقری در تهران آغاز می‌شود. شرمینه چهل 
امیرانی، فاطمه امینی، نجمه خدمتی، درین دارابی، 
فاطمه کبیری، رکسانا کاظمی، یلدا سلیمانی، ساینا 
تیموری، زهرا قویدل، پارمیدا کلانتری، هلیا خمسه، 
امیرمحمد نکونام، مهیار صداقت، هادی غرباقی، 
پوریا نوروزیان، ابوالفضل نعمتی، محمدمهدی 
طهماسبی، ماهان صفری، امیر عرشیا وصالی و مانی 

یوسفی، نفرات دعوت شده به این اردو هستند.
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فتحی گنجی: تا به حال چنین امکاناتی ندیده بودم

بیشتر از 10مدال در ناگویا می‌گیریم
 علی فتحی گنجی، پرتابگر نیزه از 
اردوی متمرکز تهران همه‌جوره راضی 
است. تمرین با امکاناتی که تا به 
حال ندیده. پرتابگر نیزه معتقد 
با این شرایط دوومیدانی  است 
در بازی‌های آسیایی حتی بیشتر 
مدال  حدادی  احسان  وعده  از 
می‌گیرد. او می‌گوید: »شرایط خیلی 
خوب شده و کمپ تخصصی برای 
دوومیدانی‌کاران ملی‌پوش مهیا شده، 
آن هم با امکاناتی که من از وقتی 
به دوومیدانی آمده‌ام تا به حال 
ندیده بودم. به خاطر همین، همه ما 
راضی هستیم و با انگیزه. می‌خواهیم 
بااستفاده از این امکانات تمرین کنیم 

تا در بازی‌های کشورهای اسامی، 
قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی 
ناگویا مدال بگیریم. شک نکنید با 
این شرایط و تمرین جدی و تلاش 
بچه‌ها دوومیدانی در ناگویا بیشتر از 

10 مدال می‌گیرد.«
 پرتابگر نیزه دوری از فضای مجازی را 
برای موفقیت لازم می‌داند: »بچه‌ها 
در اردو و بعد از تمرینات تنها یک تا 
دو ساعت می‌توانند موبایل داشته 
باشند. البته من به خاطر خدمت 
سربازی، به این دوری عادت دارم اما 
به نظرم به بچه‌ها کمک می‌کند. 
چرا که به گفته احسان حدادی 
ورزشکار باید در اردو دور از فضای 

مجازی، فقط فکرش تمرین باشد. 
چرا که اگر قرار باشد فکر و ذهن 
ورزشکار، فضای مجازی باشد دیگر 
برای تمرین و هدفگذاری  جایی 
نمی‌ماند. ورزشکار باید حرفه‌ای 
زندگی کند. من راضی‌ام و مشکلی 
هم ندارم حتی اگر یک‌ساعت هم 
گوشی نداشته باشم. چرا که هدف 
و مدال برایم مهم است. آن هم با 
رقبای سرسختی که دارم و باید در 
کشورهای اسامی، قهرمانی آسیا، 
قهرمانی جهان، بازی‌های آسیایی و 
آخر سر هم المپیک مدال بگیریم. 
ما دو، سه سال مداوم مسابقه داریم، 
امیدوارم بتوانیم ورودی مسابقات 

مهم را بگیریم و کار ما به مدال ختم 
شود و تنها سهمیه مهم نیست.«

فتحی گنجی امیدوار است، مربی 
خارجی هم به امکانات اردو اضافه 
در  و  جلسه  دو  روزی  »من  شود: 
اردو  در  9جلسه  هفته‌ای  مجموع 
تمرین دارم. هم تمرینات خوب 
است و هم امکانات. ما قباً اصلاً 
میله و هالتر و تخته یک‌ضرب و 
دوضرب نداشتیم. اما حالا چهار، پنچ 
تخته وزنه داریم. البته کیفیت غذای 
اردو هم خیلی خوب است. امیدوارم 
مربی خارجی هم بیاورند تا امکانات 

ما تکمیل شود.«
به گفته او امکانات تفریحی اردو هم 

خوب است: »ما جدای از امکانات 
تمرینی و اردویی، امکانات تفریحی 
خوبی هم داریم تا در اوقات فراغت 
سرمان را گرم کنیم. بازی پینگ‌پنگ، 
فوتبال‌دستی کنار تمرین به بچه‌ها 

کمک می‌کند تا فکر ما آزاد باشد. 
البته جدای از آن بچه‌ها شب‌ها دور 
از گوشی دور هم جمع می‌شوند و 
مافیا بازی می‌کنند، این‌طوری جو 

صمیمی‌تر می‌شود.«

پروژه مسئولیت اجتماعی فدراسیون از بشاگرد کلید خورد

والیبال برای همه ایران
هفته دوم لیگ برتر بسکتبال زنان

 فینال زودرس
مهری رنجبر /  فدراسیون والیبال 
ادای مسئولیت اجتماعی را از بشاگرد 
استارت زد، با طرح »والیبال برای 
همه ایران«. سید میلاد تقوی رئیس 
فدراسیون والیبال با همراهی دو 
ستاره ملی‌پوش برای توسعه این 
به  کم امکانات  ورزش در مناطق 
استان هرمزگان و شهرستان بشاگرد 
سفر کرد. رئیس فدراسیون والیبال 
برای اجرای برنامه‌‌اش درباره توجه 
و گسترش والیبال در سراسر ایران و 
حتی مناطق بدون امکانات، طرح 
»والیبال برای همه ایران« را راه‌اندازی 
کرد. او برای استارت این طرح با 
همراهی داوطلبانه فرهاد قائمی و صابر 
کاظمی دیروز راهی بندرعباس شد 
تا هم 10 زمین خاکی ساحلی احداث 
کنند و هم لوازم ورزشی تخصصی را 
به شهرستان‌های بشاگرد، میناب و 
شهرهای اطراف بدهند.  سید میلاد 
تقوی رئیس فدراسیون، درباره این 
طرح می‌گوید: »من این طرح را قبل از 
مجمع انتخابات وقتی دبیر فدراسیون 
بودم در ذهنم داشتم تا والیبال را در 
گوشه و کنار ایران گسترش دهم. به 
هر حال ما برای اینکه توجه از شهرهای 
بزرگ برداشته شود، برای اولین بار 
مجمع فدراسیون را در شهر مرزی بانه 
برگزار کردیم و مسابقه ساحلی را در 
ابوموسی داشتیم. حتی قرار است 

سال آینده یک مرحله از لیگ برتر 
ساحلی را در این جزیره برگزار کنیم. 
شک نکنید استعدادهای بزرگ زیادی 
در گوشه و کنار ایران وجود دارند. 
اگر زنده‌یاد یزدانی خرم در پیشرفت 
والیبال موفق بود به خاطر توجه به 
استعدادیابی بود و به همین خاطر ما 
هم می‌خواهیم با تخصیص امکانات 
به شهرهای کوچک و دورافتاده در 
همه جای ایران هم والیبال را گسترش 
دهیم و هم پشتوانه‌سازی کنیم. 
امیدوارم اجرای این طرح اثر کوچکی 
در پیشرفت والیبال ایران بگذارد.« 
او همراهی صابر کاظمی ملی‌پوش 
والیبال با او در بشاگرد را به دلیل رأی 

کمیته انضباطی‌اش نمی‌داند: »فرهاد 
قائمی و صابر کاظمی داوطلبانه همراه 
ما شدند و حضور کاظمی در این طرح 
هیچ ربطی به رأی کمیته انضباطی‌اش 
ندارد. هرچند کاری که صابر باید انجام 
دهد هم قسمتی از این طرح است اما 
صابر و فرهاد پیشنهاد دادند همراه ما 
باشند. ما هم همان طور که با یک 
رفتار اشتباه برخورد می‌کنیم، رفتار 
درست را تشویق می‌کنیم. اما نکته 
جالب و تعجب‌آور اینکه نونهالان 
شهرستان‌های دورافتاده بندرعباس 
هم فرهاد قائمی و صابر کاظمی را 
می‌شناسند. از این بابت خوشحالم 

که آنها کنارمان هستند.«

تیم‌های بسکتبال گروه بهمن 
و آکادمی سحر امروز در فینالی 
زودرس به مصاف هم می‌روند. 
در هفته دوم لیگ برتر بسکتبال 
زنان ایران در حالی شاگردان 
گروه  تیم  فریناز طائرپور در 
بهمن در سالن دانشگاه شریف 
2:00 میزبان شاگردان  ساعت 
سحر آغنده هستند که دو تیم 
در هفته اول با برد در دیدارهای 
خود به شرایط خوبی رسیده‌اند 
و مطمئناً هماهنگ‌تر از قبل ظاهر 

می‌شوند.
البته بهمنی‌ها به واسطه حضور 
ملی‌پوشان خوبی چون نگین 
رسولی‌پور، دلارام وکیلی، گلشید 
امیدیان، مهلا عابدی، معصومه 
اسماعیل‌زاده، شادی عبدالوند 
و ناهیده اسدی، تیم قدرتمندی 
دارند و برای دفاع از قهرمانی 
قدم به میدان می‌گذارند. آنها 
دوست ندارند قافیه را به حریف 
خود واگذار کنند بخصوص وقتی 
یار خوبشان نگین رسولی‌پور در 
همان هفته اول با وجود اینکه 
خیلی کم تمرین داشت ولی 
توانست مؤثرترین بازیکن هفته 
لقب بگیرد. او به تنهایی همانند 
یک بازیکن خارجی عمل می‌کند.

 ، ن ا مید یگر  د سوی  ر  د ما  ا

آکادمی سحر عاوه بر جذب 
فائزه شهریاری بازیکن شاخص 
و امتیازآور، دو یار خارجی خود 
را هم به خدمت گرفته و این دو 
می‌توانند شرایط سختی را برای 
گروه بهمن رقم بزنند. حالا باید 
منتظر ماند و دید ماحصل 40 
دقیقه بازی این دو تیم به نفع 

کدام مربی رقم می‌خورد؟!
سحر آغنده سرمربی تیم آکادمی 
معتقد است: »این مسابقه هر 
چند در مرحله مقدماتی است 
ولی برای ما یک فینال محسوب 
می‌شود. آنالیز خوبی از این تیم 
انجام داده‌ایم و مطمئن هستم 

با تمریناتی که در این یک هفته 
پشت سر گذاشتیم خارجی‌ها 
و  شده‌اند  هماهنگ‌تر  ما  با 
اگر تمام برنامه‌های تمرینی در 
مسابقه اجرا شود فاتح میدان 

ما هستیم.«
همچنین برخلاف هفته اول که 
بازی‌ها همه متمرکز در تهران 
شده بود، این بار سه مسابقه 
در شهرهای بندرعباس، یزد و 
نفت آبادان برگزار می‌شود. طبق 
برنامه فولاد هرمزگان از پاس 
تهران پذیرایی می‌کند. داتیس 
یزد از فرآورشریف و نفت آبادان 

میزبان گاز تهران است.

ایران در  تنها مدال‌آور کشتی 
مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی 
محمد نخودی بود. کشتی‌گیر وزن 
79 کیلوگرم که با غلبه بر جردن 
باروفس به مدال برنز وزن 79 
کیلوگرم رسید و در دیدار رده‌بندی 
هم با وجود مصدومیت شدید از 
ناحیه زانو و پارگی رباط صلیبی 
توانست به مدال برنز دست پیدا 

. کند
این کشتی‌گیر مازندرانی با رسیدن 
به مدال طا فاصله بسیار کمی 
داشت اما یک لحظه غفلت مقابل 
کنچادزه کشتی‌گیر گرجستانی 
باعث شد تا از رسیدن به دیدار 
فینال وزن 74 کیلوگرم باز بماند. 
هر چند که غلبه بر جردن باروفس 
از او یک قهرمان ساخته است: 
»جردن باروفس بدون شک یک 
استثنا در کشتی دنیا است اما من 
برای شکست او هر چه داشتم، 
گذاشتم. البته فقط جردن حریفم 
نبود؛ خیلی‌ها با تغییر وزن راهی 
این مسابقات شده بودند و واقعاً 
سطح مسابقات خیلی بالا بود.«

دو مدال نقره و یک برنز مدال‌های 
قبلی محمد نخودی بود و این 
توقع وجود داشت که او بتواند 
با غلبه بر جردن باروفس راهی 
دیدار فینال شود و طلسم طلا 
نگرفتن را بشکند: »خیلی برای 
مدال طلا زحمت کشیدم و تمرین 
کردم. از قبل هم می‌خواستم 
که  نی  جها ل  ا مد رمین  چها
می‌گیرم به رنگ طا باشد اما 
نمی‌دانم چه اتفاقی افتاد که یک 
لحظه گیر کردم و از همین یک 
لحظه هم کشتی‌گیر گرجستانی 
استفاده کرد و من راهی دیدار 

رده‌بندی شدم.«
حضور در دیدار رده‌بندی هم 
بسیار سخت بود. محمد نخودی 
با پای مصدوم به دیدار رده‌بندی 
آمد و مقابل تاکاهاشی ژاپنی 
با اقتدار به برتری رسید و تنها 
مدال ایران را به دست آورد. کسب 
مدال برنز با پای مصدوم کار بسیار 
دشواری بود اما نخودی به راحتی 
انجامش داد: »با یک پا به دیدار 
رده‌بندی آمدم و بشدت احساس 
درد می‌کردم اما کشتی حریف 
ژاپنی را آنالیز کرده بودم و سعی 
کردم که بتوانم از کار بیندازمش و 
موفق هم شدم. البته بعد از پایان 
مسابقه حسرت زیادی خوردم که 
چرا به فینال نرسیدم و مدال طلا 

را راحت از دست دادم.«

محمد نخودی با این مصدومیت 
نیاز به جراحی دارد و این یعنی 
دوری حداقل یکساله از میادین 
کشتی اما واقعاً می‌تواند به دنیای 
قهرمانی برگردد: »خیلی زودتر بر 
می‌گردم. وقتی به تهران برگشتم 
MRI گرفتم و مشخص شد که 
رباط صلیبی پاره کردم و باید 
جراحی کنم. هنوز زمان جراحی 
مشخص نیست و باید با دکتر در 
این‌باره صحبت کنم و بعد برای 
عمل اقدام کنم. سعی می‌کنم 
خیلی زود به کشتی برگردم و برای 
رسیدن به مدال طای جهان 

تاش کنم.«
کشتی‌گیر وزن 79 کیلوگرم تیم 
ملی کشتی آزاد درباره اینکه چه 
زمانی این مصدومیت حاصل شد؟ 
گفت: »قبل از اینکه به مسابقات 
جهانی بروم هم از ناحیه زانو 
احساس درد داشتم اما در کشتی 
با حریف گرجستانی، کمی به پایم 
فشار وارد شد و همانجا تقریباً 
مطمئن شدم که مصدوم شدم اما 
با این‌حال کشتی را ادامه دادم.«

شاید یکی از انتقاداتی که به 
محمد نخودی وارد بود، به ادامه 
دادن مسابقه با وجود مصدومیت 
برمی‌گشت. هر چند که خودش 
معتقد است چیزی برای بدتر 
شدن وجود نداشت: »هر آنچه 
که نباید اتفاق می‌افتاد، رخ داده 

بود و بدتر نمی‌شد. نمی‌خواستم 
قبول کنم که به فینال نمی‌رسم 
و به همین دلیل سعی کردم 
تا آخرین لحظه تلاش کنم اما 
بی‌فایده بود. برای حضور در 

رده‌بندی هم تصمیم خوبی 
گرفتم. بدون اینکه فشار 

را تحمل کنم  زیادی 
کشتی گرفتم و هر 

ممکن  که  اتفاقی 
بود در پارگی رباط 
خ بدهد به نظرم  ر
رخ داده بود و دیگر 

با کشتی‌ گرفتن 
بدتر نمی‌شد.«

 

محمد نخودی: با یک پا مدال برنز گرفتم

همه زورم را برای باروفس گذاشتم
مصاحبه

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

دور برگشت لیگ آزاد هفت تیمی شدخوزستان، میزبان فینال لیگ فرنگی شد
شهردار مسجدسلیمان از برگزاری قطعی مرحله پایانی لیگ 
برتر کشتی در استان خوزستان خبر داد و تأکید کرد که میزبانی 
شایسته برای این رقابت‌ها خواهند بود. طبق برنامه سازمان 
لیگ، فینال لیگ برتر آزاد روز 16 آذر برگزار می‌شود که البته 
هنوز میزبان آن قطعی نشده و از بین تهران و مازندران، یک 
شهر این پیکارها را میزبانی می‌کند. یک هفته بعد از فینال 
لیگ برتر آزاد، قرار است پرونده لیگ برتر فرنگی نیز دهه 
سوم آذرماه بسته شود که در خصوص میزبان این رقابت‌ها 

پیش از این عنوان شده بود از بین تهران یا مسجدسلیمان 
یکی انتخاب می‌شود. محمد خسروی، شهردار مسجدسلیمان 
میزبانی خوزستان از فینال لیگ برتر فرنگی را قطعی می‌داند: 
»دور رفت مرحله مقدماتی را به بهترین شکل ممکن در 
مسجدسلیمان میزبانی کردیم و امیدوار هستیم که با کسب 
عنوان قهرمانی، تیمداری مسجدسلیمان در لیگ برتر فرنگی 
تداوم داشته باشد و پس از آن نیز بتوانیم میزبانی جام 

باشگاه‌های جهان را برعهده بگیریم.«

با استارت دور برگشت لیگ برتر کشتی آزاد، یک تیم 
از شرکت در رقابت‌ها انصراف داد تا این مسابقات با 

هفت تیم ادامه پیدا کند.
 درحالی که تیم مقاومت البرز میزبان دور برگشت 
لیگ برتر کشتی فرنگی در گروه B به دلایلی دقیقه 
نود در مصاف با نفت و گاز زاگرس جنوبی و شهرداری 
مسجدسلیمان حاضر نشد و از این رقابت‌ها انصراف 
داد، دور برگشت لیگ برتر آزاد هم یک تیم انصرافی 

داشت؛ نیروی زمینی ارتش.
 بنابراین باوجود رقابت چهار تیم بانک شهر، صنایع 
غذایی معینی‌پور، پانای اسلامشهر و مقاومت البرز 
در گروه B لیگ برتر کشتی آزاد و برگزاری دو مسابقه 
در هر هفته دور برگشت، رقابت‌های دور برگشت 
گروه ‌A تنها با برگزاری یک مبارزه در هفته، پیگیری 
می‌شود چراکه نیروی زمینی از این رقابت‌ها انصراف 

داده است.


